Agora, atendendo à solicitações nossas, recebemos uma carta 
do Poder Executivo, assinado pelo Governador Floriano Faria li­
ma, de 1I de novembro de 1977. 

"PODER EXECUTIVO 

Em 1I de novembro de 1977. 
Senhor Deputado: 
Tenho o prazer de comunicar a V. Ex' a aprovação de 

CrS 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil cruzeiros) para 
pavimentação da Avenida Amaral Peixoto e urbanização da Aveni­
da Beira Mar, em Coroa Grande, município de Iaguai. 

Os recursos aludidos serão cedidos, sem retorno, pelo Fundo 
Contábil para o Desenvolvimento da Região Metropolitana do Rio